UBND TỈNH LAI CHÂU

VĂN PHÒNG

Số:         /VPUBND-HCC
V/v tham gia ý kiến hồ sơ dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định mức chi

cho các hoạt động kiểm soát thủ tục hành

chính trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3105/UBND-TH ngày 23/6/2025 của UBND tỉnh

về việc tổ chức triển khai thực hiện xử lý đối với văn bản quy phạm pháp luật do

HĐND, UBND tỉnh ban hành có nội dung chịu sự tác động khi thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh đã xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy định mức chi cho

các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh (thay thế Nghị

quyết số 79/2013/NQ-HĐND ngày 12/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định mức chi bảo đảm cho hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn

tỉnh Lai Châu).

Để nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết được đầy đủ và hoàn thiện trước

khi báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét ban

hành theo quy định, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị quý cơ quan, đơn

vị, địa phương tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định mức chi cho các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính

trên địa bàn tỉnh.

(Có hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh kèm theo).

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết được đăng tải lên mục “LẤY Ý KIẾN VỀ DỰ

THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Lai Châu tại địa chỉ https://laichau.gov.vn/

Đề nghị Trung tâm Tin học - Công báo đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian ít nhất 10 ngày kể từ

ngày tổ chức lấy ý kiến để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia theo quy định.

https://laichau.gov.vn/

2

Văn bản tham gia ý kiến của quý cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi

về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 30/9/2025.

Văn phòng UBND tỉnh rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

quý cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1 (b/c);

- V, HCC, CB;

- Lưu: VT, Hcc3.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Ban

		2025-09-17T17:06:14+0700

		2025-09-18T09:04:34+0700

		2025-09-18T09:04:34+0700

		2025-09-18T09:04:34+0700